
 
 

  

Høringssvar vedr. Budget 2026 fra BUPL Storkøbenhavn 

 

Vi vil igen i år gerne kvittere for muligheden for at bidrage til budgettet.  

Det er positivt at opleve et budget, hvor økonomien er sund, og der er mulighed for investering. Faktisk mener 
vi, at investeringspotentialet er større end der er lagt op til i budgetforslaget, da vi har svært ved at se behovet 
for en servicerammebuffer. I 2024 endte regnskabet med en servicerammeoverskridelse i Ballerup – efter at 
der målrettet var arbejdet for at undgå underforbrug. På landsplan var der et stort mindreforbrug. Samlet set 
synes vi ikke budgetstyringen i Ballerup tilsiger et behov for en større buffer – hellere søge at opnå de 
serviceforbedringer, aftalen om kommunernes økonomi for 2026, giver mulighed for.  

 

Vi sendte i juni et høringssvar vedr. bidrag til budgettet og ud fra det høringsmateriale, der er udsendt, kan vi 
se, at de forskellige opmærksomhedspunkter stemmer ret godt overens. 

Bl.a. kan vi se, at der anbefales at afsætte midler til flere elever med dansk som andetsprog, hvilket vi bakker 
op om. Vi vil blot påpege, at denne stigning også opleves i dagtilbud, SFO og klubber, og det derfor er relevant 
at kigge hele vejen rundt om barnet og familien, når det handler om behov for ekstra ressourcer. 

Derudover kan vi se, at børn i udsatte positioner også fylder i dette budgetforslag og med god grund. Vi vil 
gerne anerkende direktionen for at prioritere dette område – ligesom det er positivt, at der bliver korrigeret i 
forhold til børn under 12 måneder.  

Det beskrives i høringsmaterialet, at der på småbørnsområdet er flere børn end tidligere, der ikke klarer sig i et 
almindeligt dagtilbud, men har brug for støtte eller et specialdagtilbud. Som vi også beskrev i vores høringssvar 
i forhold til bidrag til Budget 2026, er dette en tendens vi tydeligt kan genkende i dagligdagen. Vi vil derfor, 
udover vores tidligere bidrag, også pege på nogle tiltag, der kan være med til at styrke arbejdet med børn, der 
har det svært i almenmiljøet.  

- Ekstra forberedelsestid i dagtilbud. Vi er glade for, at man politisk allerede har prioriteret 
forberedelsestid i dagtilbud, men der er brug for mere tid, særligt hvis pædagogerne skal have 
mulighed for at sætte rammen for et godt og udviklende miljø, både for børn, der har det svært i 
miljøet, og for alle de andre. Det vil både skabe bedre pædagogisk kvalitet og være i tråd med vores 
FUR-strategi, hvor det både kan fastholde og rekruttere pædagoger, der oplever et langt mere 
tilfredsstillende arbejdsmiljø. 

- Supervision på almenområdet. I takt med, at flere og flere børn har svært ved at klare sig på 
almenområdet, står pædagoger også med flere komplekse opgaver med høje følelsesmæssige krav. På 
specialområdet er det helt almindeligt, at man benytter supervision som et fast redskab, hvilket vi vil 
anbefale, at man også kigger ind i at benytte på almenområdet.  
Dette kunne evt. tænkes ind som en prøvehandling, hvor man kunne undersøge, om det kunne være 
med til at højne trivslen, sænke sygefraværet eller lignende. 

- Pædagogstuderende udover normeringen. Selvom det ikke er direkte i forbindelse med børn, der har 
det svært i almenmiljøet, trækker det alligevel nogle tråde. Når de studerende ikke indgår i den 
daglige normering, vil det for børnene skabe større ro og mindre personaleomsætning, hvilket vil være 
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til gavn for børn, og særligt børn, der har det svært. Derudover giver det de studerende langt bedre 
mulighed for at få kendskab til de opgaver, de vil stå overfor, når de på et tidspunkt er 
færdiguddannede. Derfor vil de være bedre rustet til de opgaver, de kommer til at stå overfor som 
pædagog. I Ballerup har man i en prøvehandling på dagtilbudsområdet haft studerende udover 
normeringen, hvor forløbet blev fulgt tæt på før, under og efter prøvehandlingen. Her var det tydeligt, 
hvilke positive resultater, det førte med sig. 

 

Udover disse punkter, der alle taler lige ind i Ballerup kommunes FUR-strategi, vil vi også pege på følgende 
tiltag, der kunne have en fastholdende effekt: 

BUPL Storkøbenhavn har inden sommerferien indsamlet krav fra vores medlemmer i forhold til den kommende 
overenskomstforhandling, og ud af de svar vi fik fra pædagogerne i Ballerup Kommune, var der hele 40 %, der 
pegede på kutymedage, ligesom vi fortsat hører om det fra både pædagoger og ledere. Da man i Ballerup 
valgte at opsige kutymedagene, opnåede man en besparelse i form af flere præsterede arbejdstimer pr. ansat 
svarende til omkring tre mio. kr. Vi foreslår, at Ballerup kommune anvender besparelsen – i kroner eller timer - 
til at oprette en fleksibilitetspulje til pædagogerne. Pædagogers arbejdstid er forholdsvis fastlåst, da de 
selvfølgelig skal være til stede i åbningstiden. Samtidig har pædagogerne, særligt på dagtilbudsområdet, mange 
feriedage, der er fastlåst af lukkedage. Det giver en stor udfordring, når de f.eks. skal til lægen, have deres børn 
til tandlægen, skal hjælpe ældre forældre eller lignende. Derfor ser vi dette som en stor mulighed for at skabe 
noget fleksibilitet, som pædagogerne i den grad råber på. 

Som altid vil vi med glæde indgå i dialog om alle vores inputs. 

 

Med ønske om en god budget forhandling. 

På vegne af BUPL Storkøbenhavn 

Cindie Christoffersen, faglig sekretær og  Pernille Brammer, fællestillidsrepræsentant for pædagogerne i 
Ballerup. 

 


